ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ EA LY

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB- UBND

Ea Ly, ngày      tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri phục vụ lấy ý kiến

về sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm

2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập,

chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;

UBND xã Ea Ly thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri phục vụ lấy ý

kiến về sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025 như sau:

1. Thời gian niêm yết: Từ ngày 30/3/2025 đến khi hoàn thành xong việc

lấy ý kiến cử tri.

2. Địa điểm niêm yết danh sách cử tri:

- Danh sách cử tri 06 thôn(buôn) được niêm yết tại trụ sở UBND xã.

- Danh sách cử tri thôn Tân Yên, được niêm yết tại Nhà văn hóa thôn Tân

Yên.

- Danh sách cử tri thôn Tân Lập, được niêm yết tại Nhà văn hóa thôn Tân

Lập.

- Danh sách cử tri thôn Tân Bình, được niêm yết tại Nhà văn hóa thôn Tân

Bình.

- Danh sách cử tri thôn Tân Sơn, được niêm yết tại Nhà văn hóa thôn Tân

Sơn.

- Danh sách cử tri thôn 2/4, được niêm yết tại Nhà văn hóa thôn 2/4.

- Danh sách cử tri Buôn Zô, được niêm yết  tại Nhà văn hóa Buôn Zô.

3. Việc giải quyết khiếu nại liên quan đến danh sách cử tri.

 Khi kiểm tra danh sách cử tri, nếu phát hiện có sai sót thì trong thời hạn 30

ngày kể từ ngày niêm yết, công dân có quyền khiếu nại với UBND xã. Trong thời

hạn 05 ngày kể từ ngày nhận được khiếu nại, UBND xã sẽ giải quyết và thông báo

cho người khiếu nại biết kết quả giải quyết. Trường hợp người khiếu nại không

đồng ý về kết quả giải quyết khiếu nại hoặc hết thời hạn giải quyết mà khiếu nại

 2

không được giải quyết thì có quyền khởi kiện tại Tòa án nhân dân theo quy định

của pháp luật về tố tụng hành chính.

Trên đây là Thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri phục vụ lấy ý kiến

về sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025 trên địa bàn xã Ea Ly./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;(b/c)

- TT HĐND xã; (b/c)

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các Đoàn thể xã;

- Các bộ phận chuyên môn của UBND xã;

- Các thôn, buôn;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Đình Năm

		2025-03-28T14:25:40+0700

		2025-03-28T14:39:29+0700

		2025-03-28T14:49:01+0700

		2025-03-28T14:49:01+0700

		2025-03-28T14:49:01+0700